Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50

Российская Федерация, 350031, гор. Краснодар, Берёзовский сельский округ

п. Берёзовый, ул.Целиноградская, 1

тел/факс (861) 211-33-20, e-mail:school50@kubannet.ru

П Р И К А З

01.09.23 г.                                                                                      №           -О

Об организации работы школьного спортивного клуба

«Альбатрос»

           На основании приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации от 13.09.2013 №1065 «Об утверждении порядка осуществления

деятельности школьных клубов и студенческих спортивных клубов», письма

министерства образования и науки Краснодарского края от 08.04.2014 №47-

4896/14-14 «Об активизации работы школьных спортивных клубов», в целях

организации физкультурно-спортивной работы и занятости детей в

спортивных секциях и мероприятиях, направленных на пропаганду здорового

образа жизни, укрепление общего физического состояния обучающихся

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать   деятельность школьного спортивного клуба «Альбатрос»

(далее – ШСК), как структурного подразделения  МАОУ СОШ 50, с

Порядком осуществления деятельности школьных спортивных клубов и

студенческих спортивных клубов, утверждённым приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от

13.09.2013 №1065.

2. Утвердить в рамках деятельности ШСК «Положение о школьном

спортивном клубе МАОУ СОШ 50 «Альбатрос»

3. Контроль исполнения приказа возложить на Порфириади И.Г.,

заместителя директора по ВР.

Директор МАОУ СОШ № 50                                              В.А.Васева

mailto:50@kubannet.ru

		2023-09-13T17:39:18+0300
	Васева В.А.